
1 №49 (1490) 25 июля 2023 года

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  ГА З Е ТА

№49 (1490)
25 июля 2023 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ 
ЧАСТЬ
 

   

В соответствии с постановлением Председателя Тверской городской Думы от 21.07.2023 № 20 оче-
редное 20 заседание Тверской городской Думы состоятся 26 июля 2023 года в 12-00 по адресу: г. Тверь, 
ул. Советская, д.34, каб.241.

На рассмотрение очередного 20 заседания Тверской городской Думы вынести следующие вопросы:

1. О внесении изменений в решение Тверской городской Думы от 13.12.2022 № 83(293) «О бюд-

жете города Твери на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»;

2. О внесении изменения в решение Тверской городской Думы от 31.01.2022 № 5 «О реализации 

права собственника на определение размера прибыли от использования муниципального имущества»;

3. О внесении изменений в решение Тверской городской Думы от 29.12.2008 № 84(215) «Об 

утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления субъек-

там малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру под-

держки данных субъектов»;

4. О внесении изменения в решение Тверской городской Думы от 29.05.2013 № 130 «Об утверж-

дении перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности города 

Твери в государственную собственность Тверской области»;

5. Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собствен-

ности города Твери в государственную собственность Тверской области;

6. О согласовании реорганизации муниципального унитарного предприятия г. Твери «Жи-

лищно-эксплуатационный комплекс» путем его преобразования в муниципальное бюджетное 

учреждение;

7. О передаче в безвозмездное пользование нежилого здания (торгово-экономический техни-

кум) по адресу: Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, улица Резинстроя, дом 12;

8. О внесении изменения в решение Тверской городской Думы от 13.12.2022 № 89(299) «Об 

утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из федеральной собственности в му-

ниципальную собственность города Твери»;

9. О внесении изменений в Положение о коммерческом найме жилых помещений, находящих-

ся в собственности муниципального образования «Город Тверь», утвержденное решением Твер-

ской городской Думы от 08.07.2010 № 232;

10. О внесении изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле в городе Твери, 

утвержденное решением Тверской городской Думы от 01.12.2021 № 258;

11. Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осу-

ществлении муниципального жилищного контроля в городе Твери.

12. О внесении изменений в решение Тверской городской Думы от 11.02.2015 № 21 «О Порядке 

проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных право-

вых актов Тверской городской Думы, порядке проведения экспертизы муниципальных норматив-

ных правовых актов Тверской городской Думы, затрагивающих вопросы осуществления предпри-

нимательской и инвестиционной деятельности».

13. О внесении изменений в Регламент Тверской городской Думы.

14. Об избрании председателя постоянного комитета по вопросам местного самоуправления и 

регламенту.

Индивидуальный предприниматель Антонова Наталья Игоревна согласно поручениям 

Территориального управления федерального агентства по управлению государствен-

ным имуществом в Тверской области, в соответствии со ст. 87 Федерального закона от 

2 октября 2007 г. № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» сообщает о реализации 

арестованного имущества путем проведения открытого аукциона в электронной форме 

по следующим лотам: 

Место проведения торгов– Электронная торговая площадка «РТС-Тендер», www.rts-

tender.ru

Дата начала приема заявок – 26 июля 2023 г. в 10:00 по местному времени.

Дата окончания приема заявок –14 августа 2023 23:59 по местному времени.

Дата рассмотрения заявок -15 августа 2023 г.17:00 по местному времени.

Дата проведения и подведения итогов торгов- 16 августа 2023 г. в 12:00 по местному 

времени.

к/у- коммунальные услуги, к/р –капитальный ремонт

Повторные торги:
ЛОТ №1: Земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов, виды 

разрешённого использования: для индивидуального жилищного строительства, пло-

щадь: 684 +/- 9 кв.м., кадастровый номер: 69:10:0000025:5568, адрес: местоположение 

установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почто-

вый адрес ориентира: Тверская обл., Калининский р-н, с/п Бурашевское, д. Неготино. 

Обременение-арест, залог. Правообладатель– Заозеров И.А. (должник-Васильев И. А.) 

Начальная цена – 347 140 руб. 00 коп. без НДС.  Сумма задатка (5% от начальной цены)- 

17 357 руб. Шаг аукциона (1% от начальной цены)- 3 471,40 руб.

Первичные торги:
ЛОТ №2: Помещение (квартира), назначение: жилое, этаж № 1, площадь: 58.9 кв.м., 

кадастровый номер: 69:37:0070232:10, адрес: Тверская обл., Бежецкий р-н, г. Бежецк, ул. 

Рабочая, д. 5, кв. 11. Обременение-арест, залог. Правообладатель – Удальцова Т. А. Име-

ются зарегистрированные лица 2 чел, к/р- 361,07 руб, к/у –задолженность отсутствует 

. Начальная цена – 1 125 000 руб. без НДС. Сумма задатка (5% от начальной цены)- 56 

250 руб. Шаг аукциона (1% от начальной цены)- 11 250 руб.

ЛОТ №3: Помещение (квартира), назначение: жилое, этаж № 2, площадь: 13.5 кв.м., 

кадастровый номер: 69:40:0300042:132, адрес: Тверская обл., г. Тверь, ул. Дзержинского, 

д. 8, кв. 7. Обременение-арест, залог. Правообладатель – Кутейников С.И. Зарегистри-

рованные лица отсутствуют, к/р- 4523,73 руб. Начальная цена – 236 000руб. без НДС. 

Сумма задатка (5% от начальной цены)- 11 800 руб. Шаг аукциона (1% от начальной 

цены)- 2 360 руб.

Место проведения торгов–Электронная торговая площадка «РТС-Тендер», www.rts-

tender.ru

Дата начала приема заявок – 26 июля 2023 г. в 10:00 по местному времени.

Дата окончания приема заявок –28 августа 2023 23:59 по местному времени.

Дата рассмотрения заявок -29 августа 2023 г.17:00 по местному времени.

Дата проведения и подведения итогов торгов- 30 августа 2023 г. в 12:00 по местному 

времени.

Первичные торги:
ЛОТ№1: Земельный участок, назначение объекта: для дачного строительства, пло-

щадь: 1502 кв.м., кадастровый номер: 69:24:0000017:1475, адрес: местоположение уста-

новлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Тверская обл., Осташковский р-н, с/п Сиговское, в районе п. Сиговка. Об-

ременение-арест. Правообладатель– Целищев Д. Ю. Начальная цена – 212 100 руб. 00 

коп. без НДС.  Сумма задатка (20% от начальной цены)- 42 420 руб. Шаг аукциона (1% 

от начальной цены)- 2 121 руб.

ЛОТ№2: Земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного на-

значения, виды разрешённого использования: для садоводства, площадь: 1498 +/- 27 

кв.м., кадастровый номер: 69:09:0221301:78, адрес: местоположение установлено отно-

сительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 

Тверская обл., Зубцовский р-н, с/п Княжьегорское, с/т «Мирный». Обременение-а-

рест. Правообладатель– Самохина Л. В. Начальная цена – 198 100 руб. 00 коп. без НДС.  

Сумма задатка (20% от начальной цены)- 39 620 руб. Шаг аукциона (1% от начальной 

цены)- 1 981 руб.

Повторные торги:
ЛОТ№3: Трактор колёсный Беларус 82.1, 2011 г.в., г/н 2617ТХ69, цвет синий. Об-

ременение-арест. Собственник-ООО «Ремонтно-эксплуатационное управление Мо-

сковского района». Место хранения: п. Власьево, база ПМК. Начальная цена – 499 516 

руб. 10 коп. без НДС. Сумма задатка (20% от начальной цены)- 99 903 руб. 22 коп. Шаг 

аукциона (1% от начальной цены)- 4 995 руб. 16 коп.

ЛОТ№4: Легковой автомобиль УАЗ UAZ 3163, 2020 г.в., г/н А989СУ69, VIN 

XTT316300M1007994. Обременение-арест, залог. Собственник-Либермана Г. Л. Место 

хранения: г. Тверь, ул. Паши Савельевой, д.44. Начальная цена 751 145 руб. без НДС. 

Сумма задатка (20% от начальной цены)- 150 229 руб. 00 коп. Шаг аукциона (1% от на-

чальной цены)- 7 511 руб. 45 коп.

С извещение о проведении торгов по продаже арестованного имущества № 18 мож-

но ознакомиться на официальном сайте РФ в информационно-телекоммуникацион-

ной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов new.torgi.gov.ru, 

на сайте организатора торгов www.arest03.ru, информационно-печатном издании «Вся 

Тверь». В аукционе могут участвовать только заявители, имеющие право участвовать в 

торгах в соответствии с требованиями п. 5 ст. 449.1 ГК РФ и признанные участниками 

торгов. Декларация о соответствии претендента требованиям п. 5 ст.449.1 ГК РФ о соот-

ветствии претендента требованиям указанной нормы. Правила и порядок проведения 

торгов по продаже арестованного имущества регламентируются статьями 448 и 449 ГК 

РФ.  Договор купли-продажи с победителем торгов по арестованному заложенному не-

движимому имуществу заключается не ранее чем через десять дней после полной опла-

ты за лот, по месту нахождения организатора торгов. Основной платеж победителем  

вносится на  счет ТУ Росимущества в Тверской области, за вычетом задатка. Все вопро-

сы, касающиеся проведения торгов, но не нашедшие отражения в настоящем инфор-

мационном сообщении, регулируются в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. Получить дополнительную информацию о торгах и о правилах их про-

ведения размещена в аукционной документации: на официальном сайте Российской 

Федерации new.torgi.gov.ru, ЭТП «РТС-Тендер», www.rts-tender.ru, сайте www.arest03.ru. 

Задаток должен поступить на счет электронной торговой площадки в соответствии с 

регламентом электронной торговой площадки.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МОСКОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 14 ИЮЛЯ 2023 Г.                            № 70/626-5                                      Г. ТВЕРЬ

О заверении списка кандидатов в депутаты 
Тверской городской Думы, выдвинутых избирательным объединением «Тверское областное 

отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-

РАЦИИ»  по одномандатному избирательному округу №17 на дополнительных выборах депутата 

Тверской городской Думы

Рассмотрев документы, представленные в территориальную избирательную комиссию Мо-

сковского района города Твери для заверения списка кандидатов в депутаты Тверской городской 

Думы, выдвинутых избирательным объединением «Тверское областное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатно-

му избирательному округу №17 на дополнительных выборах депутата Тверской городской Думы, 

в соответствии с пунктом 11 статьи 22, статьей 32 Избирательного кодекса Тверской области от 

07.04.2003 № 20-ЗО, на основании постановления избирательной комиссии Тверской области от 

22.04.2022 № 62/738-7 «О возложении исполнения полномочий по подготовке и проведению вы-

боров в органы местного самоуправления, местного референдума городского округа город Тверь 

на территориальную избирательную комиссию Московского района города Твери» территориаль-

ная избирательная комиссия Московского района города Твери постановляет:

1. Заверить прилагаемый список кандидатов в депутаты Тверской городской Думы, выдвинутых 

избирательным объединением «Тверское областное отделение политической партии «КОММУ-

НИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  по одномандатному избирательно-

му округу №17 на дополнительных выборах депутата Тверской городской Думы (далее – список 

кандидатов), в количестве 1 человека.

2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного объединения копию 

заверенного списка кандидатов.

3. Направить настоящее постановление, копию заверенного списка кандидатов и копию заяв-

ления кандидата 

в территориальную избирательную комиссию Пролетарского района города Твери с полномо-

чиями окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа №17 по выбо-

рам депутата Тверской городской Думы. 

4. Направить настоящее постановление для опубликования в газету «Вся Тверь». 

5. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии 

Московского района города Твери в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Председатель  территориальной избирательной комиссии 
Московского района города Твери О.В. Бабкина

Секретарь территориальной избирательной комиссии 
Московского района города Твери Ю.В. Экилик



 №49 (1490) 25 июля 2023 года2

Список кандидатов 
по одномандатному избирательному округу №17

заверен территориальной избирательной комиссией Московского района
города Твери (постановление от 14 июля 2023 г. № 70/626-5)

Копия верна
СПИСОК

кандидатов в депутаты Тверской городской Думы, выдвинутых 
избирательным объединением «Тверское областное отделение политической партии  

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатному 
избирательному округу №17 на дополнительных выборах депутата  Тверской город-

ской Думы

Одномандатный избирательный округ № 17

Полишко Владимир Николаевич, 1949 года рождения, место жительства – Тверская область,  

город Тверь, член политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», секретарь Комитета Тверского областного отделения политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МОСКОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 19 ИЮЛЯ 2023 Г.                           № 71/628-5                                       Г. ТВЕРЬ

О заверении списка кандидатов в депутаты 
Тверской городской Думы, выдвинутых избирательным объединением «Тверское 

региональное отделение Политической партии ЛДПР-Либерально-демократической 
партии России»  по одномандатному избирательному округу №17 на дополнительных 

выборах депутата Тверской городской Думы
Рассмотрев документы, представленные в территориальную избирательную комиссию Мо-

сковского района города Твери для заверения списка кандидатов в депутаты Тверской городской 

Думы, выдвинутых избирательным объединением «Тверское региональное отделение Политиче-

ской партии ЛДПР-Либерально-демократической партии России» по одномандатному избира-

тельному округу №17 на дополнительных выборах депутата Тверской городской Думы, в соответ-

ствии с пунктом 11 статьи 22, статьей 32 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 

№ 20-ЗО, на основании постановления избирательной комиссии Тверской области от 22.04.2022 

№ 62/738-7 «О возложении исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в ор-

ганы местного самоуправления, местного референдума городского округа город Тверь на террито-

риальную избирательную комиссию Московского района города Твери» территориальная избира-

тельная комиссия Московского района города Твери постановляет:

1. Заверить прилагаемый список кандидатов в депутаты Тверской городской Думы, выдви-

нутых избирательным объединением «Тверское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-демократической партии России»  по одномандатному избирательному округу 

№17 на дополнительных выборах депутата Тверской городской Думы (далее – список кандида-

тов), в количестве 1 человека.

2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного объединения копию 

заверенного списка кандидатов.

3. Направить настоящее постановление, копию заверенного списка кандидатов и копию заяв-

ления кандидата в территориальную избирательную комиссию Пролетарского района города Тве-

ри с полномочиями окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа 

№17 по выборам депутата Тверской городской Думы. 

4. Направить настоящее постановление для опубликования в газету «Вся Тверь». 

5. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии 

Московского района города Твери в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Председатель  территориальной избирательной комиссии 
Московского района города Твери О.В. Бабкина

Секретарь территориальной избирательной комиссии 
Московского района города Твери Ю.В. Экилик

Список кандидатов 
по одномандатным избирательным округам

заверен территориальной избирательной комиссией Московского района
города Твери

(постановление от 19 июля 2023 г. № 71/628-5)

Копия верна
СПИСОК

кандидатов в депутаты Тверской городской Думы, выдвинутых 
избирательным объединением «Тверское региональное отделение Политической пар-
тии ЛДПР-Либерально-демократической партии России» по одномандатному избира-

тельному округу №17 на дополнительных выборах депутата Тверской городской Думы

Одномандатный избирательный округ № 17

Гудий Артём Николаевич, 1986 года рождения, место жительства – Тверская область, город 

Тверь, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МОСКОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 20 ИЮЛЯ 2023 Г.                            № 72/629-5                                        Г. ТВЕРЬ

О заверении списка кандидатов в депутаты 
Тверской городской Думы, выдвинутых избирательным объединением «Местное 
отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Твери»  по 

одномандатному избирательному округу №17 на дополнительных выборах депутата 
Тверской городской Думы

Рассмотрев документы, представленные в территориальную избирательную комиссию Мо-

сковского района города Твери для заверения списка кандидатов в депутаты Тверской городской 

Думы, выдвинутых избирательным объединением «Местное отделение Всероссийской политиче-

ской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Твери» по одномандатному избирательному округу №17 на 

дополнительных выборах депутата Тверской городской Думы, в соответствии с пунктом 11 статьи 

22, статьей 32 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, на основании по-

становления избирательной комиссии Тверской области от 22.04.2022 № 62/738-7 «О возложении 

исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправле-

ния, местного референдума городского округа город Тверь на территориальную избирательную 

комиссию Московского района города Твери» территориальная избирательная комиссия Москов-

ского района города Твери постановляет:

1. Заверить прилагаемый список кандидатов в депутаты Тверской городской Думы, выдвинутых 

избирательным объединением «Местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИ-

НАЯ РОССИЯ»           г. Твери» по одномандатному избирательному округу №17 на дополнительных 

выборах депутата Тверской городской Думы (далее – список кандидатов), в количестве 1 человека.

2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного объединения копию 

заверенного списка кандидатов.

3. Направить настоящее постановление, копию заверенного списка кандидатов и копию заяв-

ления кандидата в территориальную избирательную комиссию Пролетарского района города Тве-

ри с полномочиями окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа 

№17 по выборам депутата Тверской городской Думы. 

4. Направить настоящее постановление для опубликования в газету «Вся Тверь». 

5. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии 

Московского района города Твери в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Председатель  территориальной избирательной комиссии 
Московского района города Твери О.В. Бабкина

Секретарь территориальной избирательной комиссии 
Московского района города Твери Ю.В. Экилик

Список кандидатов 
по одномандатным избирательным округам

заверен территориальной избирательной комиссией Московского района
города Твери

(постановление от 20 июля 2023 г. № 72/629-5)

Копия верна
СПИСОК

кандидатов в депутаты Тверской городской Думы, выдвинутых 
избирательным объединением «Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Твери»
по одномандатному избирательному округу №17 на дополнительных выборах депута-

та Тверской городской Думы

                           Одномандатный избирательный округ № 17

Казаков Вадим Николаевич, 1982 года рождения, место жительства – Тверская область, Оле-

нинский муниципальный округ, пгт Оленино, член ТВЕРСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕ-

НИЯ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «СОЮЗ ДЕСАНТНИКОВ».

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МОСКОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 21 ИЮЛЯ 2023 Г.                             № 73/630-5                                      Г. ТВЕРЬ 

О заверении списка кандидатов в депутаты 
Тверской городской Думы, выдвинутых избирательным объединением «ТВЕРСКОЕ 

ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОМ-
МУНИСТЫ РОССИИ»  по одномандатному избирательному округу №17 на дополни-

тельных выборах депутата Тверской городской Думы
Рассмотрев документы, представленные в территориальную избирательную комиссию Мо-

сковского района города Твери для заверения списка кандидатов в депутаты Тверской городской 

Думы, выдвинутых избирательным объединением «ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ По-

литической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ» по одно-

мандатному избирательному округу №17 на дополнительных выборах депутата Тверской город-

ской Думы, в соответствии с пунктом 11 статьи 22, статьей 32 Избирательного кодекса Тверской 

области от 07.04.2003 № 20-ЗО, на основании постановления избирательной комиссии Тверской 

области от 22.04.2022 № 62/738-7 «О возложении исполнения полномочий по подготовке и про-

ведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума городского округа 

город Тверь на территориальную избирательную комиссию Московского района города Твери» 

территориальная избирательная комиссия Московского района города Твери постановляет:

1. Заверить прилагаемый список кандидатов в депутаты Тверской городской Думы, выдви-

нутых избирательным объединением «ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической 

партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ»  по одномандатному 

избирательному округу №17 на дополнительных выборах депутата Тверской городской Думы (да-

лее – список кандидатов), в количестве 1 человека.

2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного объединения копию 

заверенного списка кандидатов.

3. Направить настоящее постановление, копию заверенного списка кандидатов и копию заяв-

ления кандидата в территориальную избирательную комиссию Пролетарского района города Тве-

ри с полномочиями окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа 

№17 по выборам депутата Тверской городской Думы. 

4. Направить настоящее постановление для опубликования в газету «Вся Тверь». 

5. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии 

Московского района города Твери в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Председатель  территориальной избирательной комиссии 
Московского района города Твери О.В. Бабкина

Секретарь территориальной избирательной комиссии 
Московского района города Твери Ю.В. Экилик

Список кандидатов 
по одномандатным избирательным округам

заверен территориальной избирательной комиссией Московского района
города Твери

(постановление от 21 июля 2023 г. № 73/630-5)

Копия верна
СПИСОК

кандидатов в депутаты Тверской городской Думы, выдвинутых 
избирательным объединением «ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической 

партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ» по одномандатному 
избирательному округу №17 на дополнительных выборах депутата Тверской город-

ской Думы

Одномандатный избирательный округ № 17

Слитинский Дмитрий Юрьевич, 1983 года рождения, место жительства – Тверская область, 

город Тверь, член Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МОСКОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 21 ИЮЛЯ 2023 Г.                          № 73/631-5                                         Г. ТВЕРЬ 

О заверении списка кандидатов в депутаты 
Тверской городской Думы, выдвинутых избирательным объединением «Региональное 

отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПА-
ТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Тверской области»  по одномандатному избирательному 

округу №17 на дополнительных выборах депутата Тверской городской Думы
Рассмотрев документы, представленные в территориальную избирательную комиссию Москов-

ского района города Твери для заверения списка кандидатов в депутаты Тверской городской Думы, 

выдвинутых избирательным объединением «Региональное отделение Социалистической полити-

ческой партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Тверской области» по 

одномандатному избирательному округу №17 на дополнительных выборах депутата Тверской го-

родской Думы, в соответствии с пунктом 11 статьи 22, статьей 32 Избирательного кодекса Тверской 

области от 07.04.2003 № 20-ЗО, на основании постановления избирательной комиссии Тверской 

области от 22.04.2022 № 62/738-7 «О возложении исполнения полномочий по подготовке и прове-

дению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума городского округа город 

Тверь на территориальную избирательную комиссию Московского района города Твери» террито-

риальная избирательная комиссия Московского района города Твери постановляет:

1. Заверить прилагаемый список кандидатов в депутаты Тверской городской Думы, выдвинутых 



3 №49 (1490) 25 июля 2023 года

УВЕДОМЛЕНИЕ
Настоящим ООО «Тверская генерация» уведомляет об одностороннем отказе от исполнения 

договора ресурсоснабжения, заключенного с управляющей организацией Жилищно-строитель-

ный кооператив № 58, в отношении многоквартирного дома, расположенного по следующему 

адресу: г. Тверь, Победы пр-т, д. 70

в связи с наличием у управляющей организации Жилищно-строительного кооператива №58 по 

состоянию на 24.07.2023 г. задолженности за потребленную тепловую энергию, которая превышает 

стоимость соответствующего коммунального ресурса за 2 расчетных периода.

Договор ресурсоснабжения прекращается с 01 сентября 2023 года.

С указанной даты договоры на предоставление коммунальных услуг (отопление и горячее во-

доснабжение) потребителям (жителям) заключаются напрямую между ООО «Тверская генерация» 

и потребителями (жителями).

Квитанции на оплату коммунальных услуг будут выставляться ООО «Тверская генерация».

С текстом договора на предоставление коммунальных услуг можно ознакомиться на официаль-

ном сайте ООО «Тверская генерация» по адресу: https://tvgen.ru.

ВНИМАНИЕ
Обращаем внимание, что начиная с сентября 2023 по услугам «отопление» и «горячее водо-

снабжение» только квитанции, выставляемые ООО «Тверская генерация» являются законными, о 

случаях получения квитанций от иных лиц просьба немедленно сообщать в  ООО «Тверская гене-

рация» по телефону 78-00-28. 

С уважением, 

ООО «Тверская генерация»

избирательным объединением «Региональное отделение Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Тверской области»  по одномандатно-

му избирательному округу №17 на дополнительных выборах депутата Тверской городской Думы 

(далее – список кандидатов), в количестве 1 человека.

2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного объединения копию 

заверенного списка кандидатов.

3. Направить настоящее постановление, копию заверенного списка кандидатов и копию заяв-

ления кандидата в территориальную избирательную комиссию Пролетарского района города Тве-

ри с полномочиями окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа 

№17 по выборам депутата Тверской городской Думы.  

4. Направить настоящее постановление для опубликования в газету «Вся Тверь». 

5. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии 

Московского района города Твери в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Председатель  территориальной избирательной комиссии 
Московского района города Твери О.В. Бабкина

Секретарь территориальной избирательной комиссии 
Московского района города Твери Ю.В. Экилик

Список кандидатов 
по одномандатным избирательным округам

заверен территориальной избирательной комиссией Московского района
города Твери

(постановление от 21 июля 2023 г. № 73/631-5)

Копия верна

СПИСОК
кандидатов в депутаты Тверской городской Думы, выдвинутых 

избирательным объединением «Региональное отделение Социалистической полити-
ческой партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Тверской обла-
сти» по одномандатному избирательному округу №17 на дополнительных выборах 

депутата Тверской городской Думы

Одномандатный избирательный округ № 17

Рябова Ольга Юрьевна, 1978 года  рождения, место  жительства – город Москва.

Информация 
об исполнении бюджета города Твери 

за I полугодие 2023 год

Доходы бюджета города Твери за I полугодие 2023 года исполнены на 50,9% годовых бюджет-

ных назначений, что составило 5 518,5 млн. руб., из них: 

- налоговые и неналоговые доходы - 1 950,9 млн. руб. (42,0%);

- безвозмездные поступления  - 3 567,6 млн. руб.  (57,5%).

Информация об исполнении доходной части бюджета города представлена в таблице 1:

млн. руб.

Расходы бюджета города Твери за I полугодие 2023 года исполнены на 49,5% утвержденных 

бюджетных ассигнований, что составило 5 432,0 млн. руб., в том числе: 

- за счет собственных средств бюджета города Твери исполнено 2 349,9 млн. руб., или 49,3% 

утвержденных бюджетных ассигнований, 

- за счет безвозмездных поступлений – 3 082,1 млн. руб. или 49,7% плана;

Финансовые ресурсы направлены на решение вопросов местного значения, в соответствии с 

установленными полномочиями, в том числе на исполнение первоочередных обязательств соци-

ального характера.

Отраслевая структура расходов представлена в таблице 2:

        млн. руб.

88,2% расходов бюджета города Твери за I полугодие 2023 года направлены на реализацию 14 

муниципальных программ.

Информация об исполнении муниципальных программ представлена  в таблице 3:

        млн. руб.

По состоянию на 01.07.2023 среднесписочная численность работников учреждений бюджетной 

сферы и работников органов местного самоуправления города Твери составила 10 453,6 человек, 

расходы на их содержание отражены в прилагаемом отчете. 

Приложения: 

1. Отчет об исполнении бюджета города Твери за I полугоиде 2023 года по форме установленной 

Минфином РФ.

2. Структура муниципального долга по состоянию на 01.07.2023.

Начальник департамента финансов  О.И. Слобода

Полный текст «Информация об исполнении бюджета города Твери за I полугодие 
2023 года» размещен в официальном сетевом издании www.газета-вся-тверь.рф

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.07.2023   ГОДА                            № 476                                               Г. ТВЕРЬ

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери 
от 16.04.2014 № 474 «Об установлении цен на платные услуги  

в МБУ ДК «Химволокно»
В соответствии с решением Тверской городской Думы от 29.05.2012 № 183 «О порядке при-

нятия решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприятий и уч-

реждений», на основании постановления Администрации города Твери от 25.11.2010 № 2516 «Об 

утверждении порядка определения платы за услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муни-

ципальными учреждениями города Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  постановление  Администрации города   Твери  от 16.04.2014 № 474 «Об установ-

лении цен на платные услуги  в МБУ ДК « Химволокно» (далее – Постановление) изменение, 

изложив приложение к Постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери осуще-

ствить контроль за размещением настоящего постановления на официальном сайте муниципаль-

ного бюджетного учреждения Дворца культуры «Химволокно» в информационно-телекоммуни-

кационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2023.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (за-

местителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 31.08.2023.

Глава города Твери А.В. Огоньков

Приложение  
к постановлению Администрации города Твери 

от 24.07.2023  № 476
«Приложение  

к постановлению Администрации города Твери 
от 16.04.2014  № 474

Цены на платные услуги в муниципальном бюджетном учреждении Дворце культуры 
«Химволокно»



 №49 (1490) 25 июля 2023 года4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.07.2023 ГОДА                              № 477                                               Г. ТВЕРЬ

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери 
от 30.03.2015 № 387 «Об установлении цен на платные услуги  в муниципальном 

бюджетном учреждении культуры Досуговый центр «Истоки»
В соответствии с решением Тверской городской Думы от 29.05.2012 № 183 «О порядке при-

нятия решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприятий и уч-

реждений», на основании постановления Администрации города Твери от 25.11.2010 № 2516 «Об 

утверждении порядка определения платы за услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муни-

ципальными учреждениями города Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  постановление  Администрации  города  Твери от 30.03.2015 № 387 «Об установле-

нии цен на платные услуги в муниципальном бюджетном учреждении культуры Досуговый центр 

«Истоки» (далее – Постановление) изменение,  изложив приложение к Постановлению в новой 

редакции (прилагается).

2. Управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери осуще-

ствить контроль за размещением настоящего постановления на официальном сайте муниципаль-

ного бюджетного учреждения культуры Досугового центра «Истоки» в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2023.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (за-

местителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 31.08.2023.

Глава  города Твери А.В. Огоньков

Приложение  
к постановлению Администрации города Твери 

от 24.07.2023  № 477

«Приложение  
к постановлению Администрации города Твери 

от 30.03.2015 № 387

Цены на платные услуги в муниципальном бюджетном учреждении культуры 
Досуговом центре «Истоки»



5 №49 (1490) 25 июля 2023 года

          ».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
24.07.2023 ГОДА                               № 479                                          Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Администрации города 
Твери от 15.09.2016 № 1539 «О муниципальной информационной 

системе в сфере закупок города Твери» 
  Руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом 

города Твери, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 15.09.2016  № 1539 «О муниципаль-

ной информационной системе в сфере закупок города Твери» (далее - Постановление) следующие 

изменения: 

1.1. В преамбуле Постановления слова «постановлением Правительства Российской Федерации 

от 28.11.2013 № 1091 «О единых требованиях к региональным и муниципальным информационным 

системам в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 27.01.2022 № 60 

«О мерах по информационному обеспечению контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, по организации в ней документоо-

борота, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании 

утратившими силу актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации»;

1.2. Пункт 4 Постановления изложить в новой редакции:

«4. Отделу информационных ресурсов и технологий Администрации города Твери обеспе-

чивать функционирование серверов МИС города Твери и каналов связи серверов МИС города 

Твери, в том числе согласно подпунктам «ж» и «з» пункта 4 Единых требований к региональным 

и муниципальным информационным системам в сфере закупок, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 27.01.2022 № 60 «О мерах по информационному обеспе-

чению контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-

ных и муниципальных нужд, по организации в ней документооборота, о внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу актов и 

отдельных положений актов Правительства Российской Федерации».».

2. Приложение 1 к Постановлению изложить в новой редакции (приложение).

3. В приложении 2 к Постановлению:

3.1. Абзац шестой пункта 2.1 изложить в новой редакции:

«электронная подпись – электронная подпись, используемая для подписания электронных до-

кументов, вид которой предусмотрен Федеральным законом № 44-ФЗ;»;

3.2. Пункт 2.1 дополнить абзацами следующего содержания:

«электронные процедуры - электронный конкурс, электронный аукцион, электронный запрос 

котировок, закупка товара у единственного поставщика, предусмотренная частью 12 статьи 93 Фе-

дерального закона № 44-ФЗ;

автоматизированная система «Бюджет» - информационная система департамента финансов 

администрации города Твери, используемая в процессе формирования, контроля и исполнения 

бюджета города Твери.»;

3.3. Абзац четвертый пункта 2.2 исключить;

3.4. В абзаце пятом слово «администрации» заменить словом «Администрации»;

3.5. В абзаце седьмом пункта 2.2 слово «закупки» заменить словом «процедуры»;

3.6. Пункт 3.1 изложить в новой редакции:

«3.1. МИС города Твери представляет собой совокупность информации, указанной в пункте 3.2 

настоящего Регламента и содержащейся в базах данных, информационных технологий и техниче-

ских средств, обеспечивающих формирование, обработку, хранение такой информации, ее пред-

ставление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также обеспечивающих 

интеграцию с внешними системами (единой информационной системой, Автоматизированной 

системой «Бюджет»), электронными площадками.»;

3.7. Пункт 3.2 изложить в новой редакции:

«3.2. МИС города Твери включает в себя следующие разделы:

- план-график закупок;

- каталог товаров, работ, услуг;

 - заявка на закупку;

 - извещение об осуществлении закупки;

 - проекты контрактов;

 - реестр контрактов;

- реестр малых закупок;

- запросы цен товаров, работ, услуг;

- модуль «Малые закупки».»;

3.8.  В пункте 5.5 слово «отчества» заменить словами «отчества (последнее – при наличии)»;

3.9. В пункте 5.6 слова «соответствующего электронного» исключить;

3.10.  Пункт 5.11 изложить в новой редакции:

«5.11. Для корректного учета в извещениях о закупках реквизитов счетов для перечисления средств 

в качестве обеспечения исполнения контрактов, обеспечения гарантийных обязательств Заказчик за-

полняет информацию о банковских реквизитах в МИС города Твери. В форме редактирования бан-

ковских реквизитов доступна возможность удаления, добавления данных, а также актуализации бан-

ковских счетов организации. Подробное описание порядка ввода и редактирования указанных данных 

содержится в разделе «Настройка банковских реквизитов» Руководства пользователя.»;

3.11.  Пункт 7.6 изложить в новой редакции:

«7.6. В случае обнаружения выгрузки некорректной информации в единую информационную 

систему из МИС города Твери пользователю необходимо скорректировать документ в МИС горо-

да Твери и осуществить повторную выгрузку в единую информационную систему.»;

3.12.  В пункте 7.10 цифры «14» заменить цифрами «15»;

3.13.  Раздел 8 изложить в новой редакции:

«8. Порядок действий при планировании закупок

8.1. План-график закупок на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг Заказчик 

формирует в МИС города Твери в порядке и сроки, утвержденные постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30.09.2019 № 1279 «О планах-графиках закупок и о признании утратив-

шими силу отдельных решений Правительства Российской Федерации».

8.2. Согласованные планы-графики закупок подлежат размещению в единой информационной си-

стеме в режиме информационного взаимодействия. В опубликованные планы-графики закупок воз-

можно внесение изменений. Подробное описание допустимых действий с документом и порядок их 

выполнения содержатся в разделе «Работа с планами-графиками закупок» Руководства пользователя.»;

3.14.  В пунктах 9.1 и 9.3 слово «администрации» заменить словом «Администрации»;

3.15.  Пункт 9.4 изложить в новой редакции:

«9.4. Редактирование заявок в части начальной (максимальной) цены контракта, способа за-

купки и кода бюджетной классификации Российской Федерации, определенного в соответствии 

с бюджетным законодательством Российской Федерации, производится в автоматизированной 

системе «Бюджет» посредством формирования «Уточнения к заявке».»;

3.16.  Пункт 9.6 изложить в новой редакции:

«9.6. МКУ «Центр организации торгов» на основании заявок Заказчиков, направленных в со-

ответствии с пунктом 9.2 настоящего Регламента, формирует извещение о закупке в порядке и 

сроки, предусмотренные постановлением Администрации города Твери от 30.01.2018 № 117 «О 

централизации закупок».»;

3.17.  Пункты 9.7 и 9.8 признать утратившим силу;

3.18.  Пункт 10.1 изложить в новой редакции:

«10.1. Для осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в 

соответствии с частью 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ (за исключением пунктов 4, 5, 

23, 42, 44) и частью 12 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ (далее - единственный поставщик) 

Заказчик формирует в МИС города Твери заявку на закупку у единственного поставщика, запол-

няет обязательные поля, указывает связь заявки и плана-графика закупок.»;

3.19.  Пункт 10.4 изложить в новой редакции:

«10.4. Подробное описание допустимых действий при использовании модуля «Малые закупки» 

и порядок их выполнения содержатся в Руководстве для заказчиков по осуществлению закупок 

с использованием модуля «Малые закупки» муниципальной информационной системы в сфере 

закупок города Твери, размещенном на официальном сайте МИС города Твери (http://www.tver.

ru/zakaz).»;

3.20.  Пункт 10.5 изложить в новой редакции:

«10.5. Информацию о закупках у единственного поставщика в соответствии с пунктами 4, 5, 23, 

42, 44 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ Заказчик формирует в МИС города Твери 

в разделе «Малые закупки» в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента заключения контракта. 

Под контрактом в настоящем пункте понимается сделка, совершенная в любой форме, предусмо-

тренной Гражданским кодексом Российской Федерации. После заполнения обязательных полей 

Заказчики направляют сведения о такой закупке в реестр малых закупок.»;

3.21.  Дополнить раздел 10 пунктами 10.7 и 10.8 следующего содержания:

«10.7. Для осуществления закупки товара у единственного поставщика, предусмотренной ча-

стью 12 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ, Заказчик формирует в МИС города Твери изве-

щение о проведении электронной закупки товаров.

  10.8. Сформированное извещение о проведении электронной закупки товаров подлежит раз-

мещению в единой информационной системе в режиме информационного взаимодействия. Под-

робное описание допустимых действий с документом и порядок их выполнения содержатся в раз-

деле «Извещение о проведении ЭЗТ (Закупка товаров согласно ч.12 ст. 93 Федерального закона  № 

44-ФЗ)» Руководства пользователя.»;

3.22.  Раздел 11 изложить в новой редакции: 

«11. Порядок добавления дополнительных характеристик позиций каталога товаров, работ, услуг 

11.1. При отсутствии необходимых характеристик позиции каталога товаров, работ, услуг За-

казчик направляет в МКУ «Центр организации торгов» письмо, содержащее следующую инфор-

мацию о характеристике позиции каталога товаров, работ, услуг:

- наименование характеристики позиции каталога товаров, работ, услуг; 

- код ОКПД2 позиции каталога товаров, работ, услуг, к которой требуется добавить дополни-

тельную характеристику; 

- единица измерения характеристики позиции каталога товаров, работ, услуг (при наличии).

11.2. МКУ «Центр организации торгов» после получения информации от Заказчика в соответ-

ствии с пунктом 11.1 настоящего Регламента проверяет полученную информацию и при отсут-

ствии замечаний в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения письма добавляет (редактиру-

ет) информацию в каталоге товаров, работ, услуг.»;

3.23.  Раздел 14 изложить в новой редакции:

«14. Порядок формирования проектов контрактов

14.1. По результатам электронных процедур Заказчик формирует в МИС города Твери проект 

контракта.

14.2. Сформированный документ подлежит отправке в единую информационную систему в 

режиме информационного взаимодействия. Подробное описание допустимых действий с доку-

ментом и порядок их выполнения содержатся в разделе «Проект контракта» Руководства пользо-

вателя.»;

3.24.  Дополнить разделом 15 следующего содержания:

«15 . Консультационная поддержка пользователей МИС города Твери

15.1. В случае возникновения аварийных ситуаций в МИС города Твери или проведения ре-

гламентных работ информация об этом размещается на официальном сайте МИС города Твери 

(http://www.tver.ru/zakaz).

15.2. Обращение к администратору МИС города Твери по вопросам работы МИС города Твери 

осуществляется в электронной форме на адрес zakupki_info@adm.tver.ru с 9-00 до 18-00 по москов-

скому времени с понедельника по четверг, с 9-00 до 16-45 по московскому времени в пятницу.

15.3. Обращение в службу поддержки должно содержать:

- идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) организации;

- фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии) пользователя;

- контактный телефон;

- дату и время возникновения проблемы (ошибки);

- подробное описание проблемы (ошибки);

- последовательность действий, приводящих к возникновению проблемы (ошибки);

- графическое изображение проблемы (ошибки) - скриншот.

15.4. На обращения, содержащие неполные сведения, указанные в пункте 15.3 настоящего 

Регламента, или в случае необходимости предоставления дополнительных сведений о проблеме 

(ошибке) Администратор МИС города Твери направляет запрос уточняющей информации на 

адрес электронной почты, с которого поступило обращение.

15.5. Ответ на обращение направляется по электронной почте с описанием решения проблемы 

(ошибки) в течение 1 (одного) рабочего дня после получения обращения. В случае, если ошибка 

произошла по причине нарушения пользователем настоящего Регламента, срок ответа увеличива-

ется до 7 (семи) рабочих дней.

15.6. В случае необходимости участия разработчика МИС города Твери в решении проблемы 

срок исполнения обращения продлевается не более чем на 10 (десять) календарных дней.».

4. Муниципальному казенному учреждению «Центр организации торгов» разместить насто-

ящее постановление в течение 30 календарных дней с даты его официального опубликования в 

автоматизированной информационной системе размещения муниципального заказа города Твери 

«Web-торги-КС» (http://www.tver.ru/zakaz). 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 01.09.2023.

Глава города Твери  А.В. Огоньков

      Приложение к постановлению
  Администрации города Твери

от 24.07.2023 № 479
                                                                                                 

                                                                                                «Приложение 1
                                                                                                 УТВЕРЖДЕН

                                                                                                 постановлением
Администрации города Твери 

                                                                                              от 15.09.2016 № 1539

ПОРЯДОК
функционирования и использования муниципальной

информационной системы в сфере закупок города Твери
1. Настоящий Порядок функционирования и использования муниципальной информацион-

ной системы в сфере закупок города Твери (далее - Порядок) разработан в соответствии с действу-



 №49 (1490) 25 июля 2023 года6

ющим законодательством Российской Федерации и устанавливает правила функционирования и 

использования муниципальной информационной системы в сфере закупок в городе Твери (далее 

- МИС города Твери), включая требования к составу МИС города Твери.

2. Действие настоящего Порядка распространяется на муниципальные органы и муниципаль-

ные казенные учреждения, действующие от имени города Твери, уполномоченные принимать 

бюджетные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федера-

ции от имени города Твери, а также на муниципальные бюджетные учреждения города Твери, осу-

ществляющие закупки в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ                                   

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе), при планировании и осущест-

влении ими закупок (далее именуемые - заказчики), а также на уполномоченное учреждение, осу-

ществляющее функции по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчи-

ков (далее – уполномоченное учреждение).

3. МИС города Твери создана в целях информационного обеспечения контрактной системы в 

сфере закупок товаров, работ, услуг (далее - контрактная система в сфере закупок), оптимизации 

процесса закупок, обеспечения прозрачности информации о контрактной системе в сфере заку-

пок, информационного взаимодействия участников контрактной системы в сфере закупок.

4. МИС города Твери обеспечивает информационное взаимодействие и интеграцию с внеш-

ними системами (единой информационной системой в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее - единая информационная система), 

информационной системы департамента финансов администрации города Твери, используемой в 

процессе формирования, контроля и исполнения бюджета города Твери, электронными площад-

ками).

5. Участниками МИС города Твери являются: заказчики и уполномоченное учреждение (далее 

- участники).

6. Задачи функционирования и использования МИС города Твери:

1) формирование, обработка, хранение и предоставление информации о закупках для обеспе-

чения нужд города Твери; 

2) использование для подписания электронных документов электронной подписи, вид которой 

предусмотрен Законом о контрактной системе; 

3) обеспечение электронного документооборота при взаимодействии участников МИС города 

Твери;

4) ведение электронных журналов учета действий и операций, содержащих информацию о 

формировании, размещении, изменении, обмене и исключении информации и документов, с 

указанием времени выполнения таких действий и операций, а также осуществивших их лицах, в 

том числе при информационном взаимодействии с иными информационными системами (далее 

- электронный журнал учета); 

5) формирование выписок из электронных журналов учета; 

6) возможность определения даты и времени размещения, последнего изменения информации 

и документов; 

7) копирование на резервный материальный носитель, обеспечивающее возможность восста-

новления информации, документов и электронных журналов учета в муниципальной информа-

ционной системе; 

8) хранение информации и документов, а также резервных материальных носителей, получен-

ных в результате копирования в течение не менее шести лет после завершения соответствующей 

закупки в соответствии с Законом о контрактной системе; 

9) обеспечение неразмещения на официальном сайте МИС города Твери информации и до-

кументов, в отношении которых Законом о контрактной системе установлено требование об их 

неразмещении на официальном сайте единой информационной системы в сети Интернет. 

7. Основными принципами функционирования и использования МИС города Твери являются:

1) открытость и прозрачность информации;

2) безвозмездность предоставления информации;

3) интеграция с внешними системами;

4) реализация принципов контрактной системы в сфере закупок;

5) обеспечение оперативной функциональной модернизации по мере возникновения новых 

потребностей МИС города Твери.

8. МИС города Твери содержит:

1) планы-графики закупок;

2) информацию о реализации планов-графиков закупок;

3) информацию о закупках, предусмотренную Законом о контрактной системе;

4) реестр контрактов, заключенных участниками, информацию об исполнении контрактов;

5) запросы пользователей МИС города Твери, в том числе запросы цен товаров, работ, услуг, 

предусмотренные частью 5 статьи 22 Закона о контрактной системе;

6) проекты контрактов;

7) каталоги и классификаторы товаров, работ, услуг.

9. Ввод, обработка и использование информации в МИС города Твери, а также ее передача 

осуществляются участниками МИС города Твери.

10. Формирование информации МИС города Твери осуществляется путем ввода соответству-

ющих сведений, заполнения экранных форм специального веб-интерфейса, размещения соот-

ветствующего электронного документа в виде отдельного файла в соответствующем разделе базы 

данных, а также при обработке данных, полученных из внешних систем. Прикрепляемые файлы 

должны иметь общедоступные и открытые форматы и не должны быть зашифрованы или защище-

ны специальными программными средствами, не позволяющими осуществить чтение и обработку 

их содержания без применения указанных специальных программных средств.

11. Доступ к МИС города Твери, а также к информации, содержащейся в МИС города Твери, 

осуществляется на безвозмездной основе и предоставляется по адресу в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет http://tver.ru/zakaz.

12. МИС города Твери функционирует и обеспечивает доступ к ее информационным ресурсам 

и обмену данными непрерывно и круглосуточно, за исключением перерывов на регламентные и 

технологические работы.

13. В случае необходимости проведения плановых регламентных и технологических работ, при 

осуществлении которых не обеспечивается доступ пользователей МИС города Твери к информа-

ции и документам, размещенным в ней, не менее чем за сутки до начала таких работ в такой систе-

ме размещается уведомление об их проведении. 

14. В случае необеспечения непрерывности функционирования технологических средств МИС 

города Твери, повлекшего невозможность доступа к такой системе ее пользователей, не позднее 

чем через 2 часа с момента возобновления обеспечения непрерывности функционирования таких 

средств в МИС города Твери размещается информация о причинах невозможности доступа к ней, 

дате и времени прекращения и возобновления такого доступа. 

15. В МИС города Твери применяются справочники, реестры и классификаторы, используемые 

в единой информационной системе.

                      ».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.07.2023 ГОДА                                 № 480                                      Г. ТВЕРЬ

Об утверждении Перечня подведомственных организаций и структурных подразде-
лений Администрации города Твери, имеющих статус юридического лица, которые 
могут не создавать официальные страницы для размещения информации о своей 

деятельности в информационно-телекоммуникационной сети Интернет с учетом осо-
бенности сферы их деятельности

В соответствии с частью 1.1 статьи 10 Федерального закона от 09.02.2009  № 8-ФЗ «Об обеспе-

чении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного само-

управления» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень подведомственных организаций и структурных подразделений Адми-

нистрации города Твери, имеющих статус юридического лица, которые могут не создавать офи-

циальные страницы для размещения информации о своей деятельности в информационно-теле-

коммуникационной сети Интернет с учетом особенности сферы их деятельности (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на    официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери А.В. Огоньков
 

Приложение
Утвержден постановлением

Администрации города Твери
от  24.07.2023 № 480

                                                                        

ПЕРЕЧЕНЬ
 подведомственных организаций и структурных подразделений Администрации 
города Твери, имеющих статус юридического лица, которые могут не создавать 

официальные страницы для размещения информации о своей деятельности в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет с учетом особенности сферы их 

деятельности

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.07.2023 ГОДА                             № 481                                            Г. ТВЕРЬ

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери от 15.03.2018 
№ 357 «Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты труда в муници-
пальном казенном учреждении «Центр по обслуживанию учреждений культуры, 

спорта и молодежной политики»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом города Твери, поста-

новлением Главы администрации города Твери от 12.12.2008 № 3468 «Об утверждении Положения 

об установлении системы оплаты труда в муниципальных учреждениях города Твери», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 

1. Внести изменение в постановление Администрации города Твери от 15.03.2018 № 357 «Об 

утверждении Положения о порядке и условиях оплаты труда в муниципальном казенном учреж-

дении «Центр по обслуживанию учреждений культуры, спорта и молодежной политики» (далее – 

Постановление), изложив приложение к Постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава города Твери  А.В. Огоньков

     Приложение к постановлению
Администрации города Твери

от 24.07.2023 № 481

                         «Приложение
                         УТВЕРЖДЕНО

                         постановлением
          Администрации города Твери 

                     от 15.03.2018 № 357 
  

ПОЛОЖЕНИЕ 
о порядке и условиях оплаты труда 

в муниципальном казенном учреждении «Центр по обслуживанию 
учреждений культуры, спорта и молодежной политики» 

1. Общие положения   

1.1. Положение о порядке и условиях оплаты труда в муниципальном казенном учреждении 

«Центр по обслуживанию учреждений культуры, спорта и молодежной политики» (далее - Поло-

жение) разработано в соответствии с требованиями Трудового кодекса Российской Федерации, 

Устава города Твери, постановления Главы администрации города Твери от 12.12.2008 № 3468 «Об 



7 №49 (1490) 25 июля 2023 года

утверждении Положения об установлении оплаты труда в муниципальных учреждениях города 

Твери» и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права. 

1.2. Положение устанавливает порядок и условия оплаты труда в муниципальном казенном уч-

реждении «Центр по обслуживанию учреждений культуры, спорта и молодежной политики» (да-

лее - Учреждение). 

1.3. Заработная плата работников Учреждения состоит из должностных окладов, которые не 

могут быть ниже установленных Правительством Российской Федерации базовых должностных 

окладов, соответствующих профессиональных квалификационных групп, а также выплат компен-

сационного, стимулирующего характера. 

1.4. Условия оплаты труда, включая размер должностного оклада, компенсационных и стиму-

лирующих выплат, являются обязательными для включения в трудовой договор. 

1.5. Оплата труда работников, занятых по совместительству, а также на условиях неполного ра-

бочего дня или неполной рабочей недели, производится пропорционально отработанному вре-

мени. Определение размеров заработной платы по основной должности, а также по должности, 

занимаемой в порядке совместительства, производится раздельно по каждой должности. 

1.6. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы директора, началь-

ника отдела бухгалтерского учета и экономического анализа, главного бухгалтера и среднемесяч-

ной заработной платы работников Учреждения (без учета заработной платы директора, началь-

ника отдела бухгалтерского учета и экономического анализа, главного бухгалтера Учреждения) 

устанавливается в кратности до 5,0 (среднемесячная заработная плата директора, начальника от-

дела бухгалтерского учета и экономического анализа, главного бухгалтера не должна превышать 

пятикратный размер среднемесячной заработной платы работников Учреждения). 

Среднемесячная заработная плата директора, начальника отдела бухгалтерского учета и эконо-

мического анализа, главного бухгалтера Учреждения формируется за счет всех источников финан-

сового обеспечения и рассчитывается за календарный год. 

Среднемесячная заработная плата работников Учреждения формируется за счет всех источни-

ков финансового обеспечения без учета заработной платы директора, начальника отдела бухгал-

терского учета и экономического анализа, главного бухгалтера и рассчитывается за календарный 

год. 

  

2. Должностные оклады   

2.1. Должностные оклады работников Учреждения, включенных в профессиональные квали-

фикационные группы, устанавливаются на основе отнесения должностей к квалификационным 

уровням профессиональных квалификационных групп, утвержденных приказом Министер-

ства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руково-

дителей, специалистов и служащих», в следующих размерах: 

2.2. При определении квалификационных уровней по каждой должности за основу берутся 

квалификационные характеристики (требования) по должностям согласно должностным ин-

струкциям работников, утвержденным в соответствии с действующим законодательством. 

2.3. Должностные оклады работников Учреждения, не включенных в профессиональные ква-

лификационные группы, устанавливаются в зависимости от сложности труда в следующих разме-

рах: 

2.4. При увеличении (индексации) должностных окладов, надбавок к должностным окладам 

работников Учреждения их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

  

3. Порядок и условия установления компенсационных выплат   

3.1. Компенсационные выплаты устанавливаются к должностным окладам работников Учреж-

дения без учета других доплат и надбавок к должностному окладу по занимаемой должности. 

3.2. Работникам устанавливаются следующие выплаты компенсационного характера: 

3.2.1. доплата за совмещение должностей; 

3.2.2. доплата за увеличение объема работы или исполнение обязанностей временно отсутству-

ющего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором; 

3.2.3. доплата за работу в выходные и нерабочие праздничные дни; 

3.2.4. надбавка за сложность и напряженность труда. 

3.3. При совмещении должностей, порученных работнику с его письменного согласия, ра-

ботнику производится доплата. Размер доплаты устанавливается по соглашению сторон до 100% 

должностного оклада по совмещаемой должности. 

3.4. Доплата за увеличение объема работы или исполнение обязанностей временно отсутству-

ющего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, устанавлива-

ется работнику в случае увеличения установленного ему объема работы или возложения на него 

обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной 

трудовым договором, в размере до 100% должностного оклада по соответствующей должности. 

Размер доплаты и срок, на который она устанавливается, определяются по соглашению сторон 

трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы. 

3.5. Доплата за работу в выходные и нерабочие праздничные дни в соответствии со статьей 153 

Трудового кодекса Российской Федерации производится работникам, получающим должностной 

оклад, - в размере одинарной части должностного оклада за день или час работы сверх должност-

ного оклада, если работа в выходной или нерабочий праздничный день производилась в пределах 

месячной нормы рабочего времени, и в размере двойной части должностного оклада за день или 

час работы сверх должностного оклада, если работа производилась сверх месячной нормы рабо-

чего времени. 

При этом расчет соответствующей доплаты осуществляется с учетом компенсационных и сти-

мулирующих выплат. 

По желанию работника, работавшего в выходной или нерабочий праздничный день, ему может 

быть предоставлен другой день отдыха. В этом случае работа в выходной или нерабочий празднич-

ный день оплачивается в одинарном размере, а день отдыха оплате не подлежит. 

3.6. Надбавка за сложность и напряженность труда определяется трудовым договором, вы-

плачивается ежемесячно и устанавливается в следующих размерах в зависимости от занимаемой 

должности: 

4. Порядок и условия установления стимулирующих выплат   

4.1. Работникам устанавливаются следующие выплаты стимулирующего характера: 

4.1.1. поощрительная выплата по итогам (результатам) работы за месяц; 

4.1.2. поощрительная выплата по итогам (результатам) работы за квартал; 

4.1.3. ежемесячная надбавка за выслугу лет. 

4.2. Поощрительная выплата по итогам (результатам) работы за месяц устанавливается работ-

никам Учреждения в пределах утвержденного фонда оплаты труда и производится ежемесячно 

пропорционально отработанному времени в размере до 50% должностного оклада, включая про-

центные надбавки к нему. 

При определении конкретного размера поощрительной выплаты по итогам (результатам) ра-

боты за месяц учитывается выполнение показателей, установленных приложением к настоящему 

Положению «Перечень показателей для установления поощрительных выплат работникам муни-

ципального казенного учреждения «Центр по обслуживанию учреждений культуры, спорта и мо-

лодежной политики» (далее - Перечень показателей для установления поощрительных выплат). 

4.3. Поощрительная выплата по итогам (результатам) работы за квартал осуществляется в пре-

делах фонда оплаты труда, сформированного в соответствии с пунктом 7.1 настоящего Положе-

ния. 

Максимальный размер поощрительной выплаты по итогам (результатам) работы за квартал не 

может быть выше ежемесячной заработной платы работника Учреждения. 

При определении конкретного размера поощрительной выплаты по итогам (результатам) ра-

боты за квартал учитываются показатели, установленные Перечнем показателей для установления 

поощрительных выплат. 

4.4. Работникам, имеющим неснятое дисциплинарное взыскание, поощрительная выплата по 

итогам (результатам) работы за квартал не назначается.

4.5. Конкретный размер ежеквартального денежного поощрения работников Учреждения со-

гласовывается Главой города Твери и утверждается приказом директора, а в отношении директора 

Учреждения – приказом начальника управления по культуре, спорту и делам молодежи админи-

страции города Твери.

4.6. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет работникам Учреждения 

устанавливается в зависимости от общего количества лет, проработанных в органах государствен-

ной власти, органах местного самоуправления, в государственных, муниципальных и иных орга-

низациях, опыт и знание работы в которых необходимы работнику для выполнения должностных 

обязанностей в соответствии с трудовым договором и (или) должностной инструкцией. 

Размер ежемесячной надбавки за выслугу лет устанавливается в следующих размерах: 

- 10% от должностного оклада - при выслуге лет от 1 года до 5 лет; 

- 20% от должностного оклада - при выслуге лет от 5 лет до 10 лет; 

- 30% от должностного оклада - при выслуге лет от 10 лет до 15 лет; 

- 40% от должностного оклада - при выслуге лет свыше 15 лет. 

Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается только по основной должности. 

4.7. Решение о поощрительных выплатах работникам Учреждения по итогам (результатам) ра-

боты за квартал принимается с учетом показателей, характеризующих результативность деятель-

ности работников директором Учреждения по согласованию с учредителем Учреждения - управ-

лением по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери (далее - Учредитель). 

  

5. Условия оплаты труда руководящих работников   

5.1. Должностные оклады директора и начальника отдела бухгалтерского учета и экономиче-

ского анализа, главного бухгалтера Учреждения устанавливаются в следующих размерах: 

5.2. Компенсационные выплаты руководящим работникам Учреждения устанавливаются на 

условиях и в порядке, определенном пунктами 3.1-3.5 настоящего Положения. 

5.3. Надбавка за сложность и напряженность труда руководящим работникам Учреждения 

определяется трудовым договором, выплачивается ежемесячно и устанавливается в следующем 

размере: 

5.4. Поощрительная выплата руководящим работникам Учреждения по итогам работы за месяц 

устанавливается в размере до 50% должностного оклада, включая процентные надбавки к нему, и 

производится ежемесячно пропорционально отработанному времени с учетом Перечня показате-

лей для установления поощрительных выплат. 

5.5. При наличии экономии по фонду оплаты труда по итогам (результатам) работы за квартал 

руководящим работникам Учреждения может быть произведена поощрительная выплата в преде-

лах образовавшейся экономии средств. 

Максимальный размер поощрительной выплаты руководящим работникам Учреждения по 

итогам (результатам) работы за квартал не может быть выше ежемесячной заработной платы дан-

ных работников. 

5.6. Решение о поощрительной выплате руководящим работникам Учреждения по итогам (ре-

зультатам) работы за квартал с учетом Перечня показателей для установления поощрительных вы-

плат принимается:

- в отношении директора Учреждения - Учредителем;

- в отношении начальника отдела бухгалтерского учета и экономического анализа, главного 

бухгалтера – директором Учреждения.

5.7. Руководящим работникам Учреждения может быть установлена персональная поощри-

тельная надбавка в размере до 100% от должностного оклада. 

Решение об установлении руководящим работникам Учреждения персональной поощритель-

ной надбавки, ее размере, сроках, на которые она устанавливается, принимается:

- в отношении директора Учреждения - Учредителем;

- в отношении начальника отдела бухгалтерского учета и экономического анализа, главного 

бухгалтера – директором Учреждения.

5.8. Ежемесячная надбавка за выслугу лет руководящим работникам Учреждения устанавлива-

ется в соответствии с пунктом 4.6 настоящего Положения. 

5.9. При увеличении (индексации) должностного оклада, надбавок к должностному окладу ру-

ководящих работников Учреждения их размеры подлежит округлению до целого рубля в сторону 

увеличения. 

6. Иные выплаты работникам Учреждения   

6.1. Ежегодно работникам Учреждения выплачивается три материальные помощи. Размер од-

ной материальной помощи состоит из должностного оклада с процентными надбавками к нему 

(надбавка за сложность и напряженность труда, надбавка за выслугу лет) и поощрительной вы-

платы по итогам (результатам) работы за месяц. Материальная помощь оказывается на основании 

личного заявления работника. 

6.2. За успешное выполнение особо важных и сложных заданий работникам может выплачи-

ваться единовременная поощрительная выплата в размере до 100% должностного оклада в год. 

6.3. Единовременная поощрительная выплата устанавливается к юбилейным датам работника 

Учреждения в размере 100% должностного оклада. Юбилейными датами считаются 50, 55, 60, 65 

лет. 

6.4. При наличии экономии по фонду оплаты труда, утвержденному по смете Учреждения на 

финансовый год, по согласованию с Учредителем работникам может быть выплачена дополни-

тельная материальная помощь. 

  

7. Источники средств на оплату труда 

7.1. Фонд оплаты труда Учреждения формируется в пределах бюджетных ассигнований, утверж-

денных на обеспечение деятельности Учреждения на соответствующий финансовый год. 

7.2. Фонд оплаты труда Учреждения формируется путем суммирования фондов оплаты труда, 

сформированных отдельно по каждой должности и в соответствии с количеством штатных единиц 

работников, установленных штатным расписанием, исходя из должностных окладов. 



 №49 (1490) 25 июля 2023 года8

Приложение 
к Положению о порядке и условиях оплаты 

труда в муниципальном казенном учреждении 
«Центр по обслуживанию учреждений культуры, 

спорта и молодежной политики» 
  

Перечень 
показателей для установления поощрительных выплат 

работникам муниципального казенного учреждения 
«Центр по обслуживанию учреждений культуры, спорта 

и молодежной политики» 
  1. В муниципальном казенном учреждении «Центр по обслуживанию учреждений культуры, 

спорта и молодежной политики» (далее - Учреждение) устанавливаются следующие показатели 

для установления поощрительных выплат для всех работников Учреждения: 

1.1. Своевременное и качественное исполнение должностных обязанностей;

1.2. Своевременное и качественное выполнение мероприятий, предусмотренных планами ра-

боты Учреждения, распорядительными документами Администрации города Твери, приказами 

Учредителя;

1.3. Своевременное и качественное выполнение поручений непосредственного руководителя и 

директора Учреждения;

1.4. Отсутствие предписаний контролирующих органов по направлениям, входящим в сферу 

должностных обязанностей работника;

1.5. Отсутствие замечаний со стороны Учредителя, относящихся к сфере деятельности кон-

кретного работника;

1.6. Соблюдение сроков работы с обращениями граждан и организаций;

1.7. Качественная подготовка служебной документации;

1.8. Соблюдение Правил внутреннего трудового распорядка, трудовой дисциплины;

1.9. Соблюдение требований по охране труда и технике безопасности; 

1.10. Отсутствие дисциплинарных взысканий в том периоде работы, за который начисляется 

поощрительная выплата.

2. Для директора Учреждения в дополнение к показателям, установленным пунктом 1 насто-

ящего Перечня, при установлении поощрительных выплат учитываются следующие показатели: 

2.1. Выполнение в полном объеме качественных и количественных показателей работы Учреж-

дения;

2.2. Отсутствие замечаний со стороны Учредителя к организации деятельности и функциони-

рования Учреждения; 

2.3. Качественная и своевременная подготовка и проведение мероприятий, связанных с устав-

ной деятельностью Учреждения; 

2.4. Целевое и эффективное использование бюджетных средств, сохранность и рациональное 

использование имущества, закрепленного за Учреждением;

2.5. Отсутствие замечаний проверяющих органов по результатам проверки деятельности Уч-

реждения.

3. Для начальника отдела бухгалтерского учета и экономического анализа, главного бухгалтера 

в дополнение к показателям, установленным пунктом 1 настоящего Перечня, при установлении 

поощрительных выплат учитываются следующие показатели: 

3.1. Соблюдение сроков и порядка предоставления бухгалтерской, налоговой и статистической 

отчетности;

3.2. Качественное ведение бюджетного учета, отсутствие просроченной дебиторской и креди-

торской задолженности;

3.3. Соблюдение финансовой дисциплины, эффективное использование финансовых средств 

и материальных ресурсов;

3.4. Отсутствие замечаний контролирующих органов по результатам проверок деятельности 

Учреждения в части ведения бухгалтерского, налогового и статистического учета и отчетности Уч-

реждения.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.07.2023 ГОДА                             № 482                                            Г. ТВЕРЬ

О проведении съемок многосерийного телевизионного 
художественного фильма «Чистосердечное призвание 4» 

на территории города Твери

В соответствии с постановлением Главы администрации города Твери от 03.06.2010 № 1232 «Об 

утверждении положения о проведении съемок на территории города Твери», рассмотрев заявку об-

щества с ограниченной ответственностью «Пиманов и партнеры» на проведение съемок многосе-

рийного телевизионного художественного фильма «Чистосердечное призвание 4» на территории 

города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать обществу с ограниченной ответственностью «Пиманов и партнеры» (далее - 

ООО «Пиманов и партнеры») проведение на территории города Твери с 24 июля по 27 декабря 

2023 года съемок многосерийного телевизионного художественного фильма «Чистосердечное 

призвание 4».

2. Администрациям Заволжского, Московского, Пролетарского, Центрального районов в го-

роде Твери, управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения админи-

страции города Твери, департаменту дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта админи-

страции города Твери оказать содействие в проведении работ над многосерийным телевизионным 

художественным фильмом «Чистосердечное призвание 4».

3. Рекомендовать ООО «Пиманов и партнеры»:

- согласовать с Управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу 

Твери проведение съёмок на территории города Твери многосерийного телевизионного художе-

ственного фильма «Чистосердечное призвание 4»;

- получать согласие собственников объектов, не находящихся в муниципальной собственно-

сти, на проведение съемок в установленном порядке.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (за-

местителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.

Отчет об исполнении постановления представить в срок до 31 января 2024 года.

Глава города Твери А.В. Огоньков

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся ТВЕРЬ».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.

Зарегистрирована Верхне-Волжским межрегиональным 

территориальным управлением МПТР России. 

Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.

Издатель: МАУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Исполняющий обязанности главного редактора:

А.Б. Зенин 

Местонахождение редакции и издателя: 

г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Отпечатано в ООО «Тверь-Медиа-Полиграфия»,

г. Тверь, ул. Учительская, 54.

Подписано в печать 24.07.2023 г. 

По графику в 17.00, фактически в 17.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

Распространяется бесплатно

ISSN 2312-7333


